



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.693.520,05	2.513.144,60	15.199.188,50	2.647.344,59	13.693.520,05	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	630.202,40	176.691,70	2.180.910,00	10.000,00	630.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.323.722,45	2.689.836,30	17.380.098,50	2.657.344,59	14.323.722,45	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	378.260,50	2.269.563,50	336.778,15	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,30	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	21.985,80	131.915,00	3.696,12	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	7.750,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	313.691,40	1.882.148,50	323.082,03	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.448.108,57	2.311.575,80	15.110.535,00	2.320.566,44	12.448.108,57	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	13.697.371,04	2.513.144,60	15.199.188,50	2.651.195,58	13.697.371,04	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	630.202,40	176.691,70	2.180.910,00	10.000,00	630.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.327.573,44	2.689.836,30	17.380.098,50	2.661.195,58	14.327.573,44	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	378.260,50	2.269.563,50	336.778,15	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,30	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	21.985,80	131.915,00	3.696,12	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	7.750,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	313.691,40	1.882.148,50	323.082,03	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.451.959,56	2.311.575,80	15.110.535,00	2.324.417,43	12.451.959,56	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	13.697.371,04	2.513.144,60	15.199.188,50	2.651.195,58	13.697.371,04	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	630.202,40	176.691,70	2.180.910,00	10.000,00	630.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.327.573,44	2.689.836,30	17.380.098,50	2.661.195,58	14.327.573,44	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	378.260,50	2.269.563,50	336.778,15	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,30	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	21.985,80	131.915,00	3.696,12	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	7.750,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	313.691,40	1.882.148,50	323.082,03	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.451.959,56	2.311.575,80	15.110.535,00	2.324.417,43	12.451.959,56	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	13.709.208,92	2.513.144,60	15.199.188,50	2.663.033,46	13.709.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	630.202,40	176.691,70	2.180.910,00	10.000,00	630.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	2.689.836,30	17.380.098,50	2.673.033,46	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	378.260,50	2.269.563,50	336.778,15	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,30	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	21.985,80	131.915,00	3.696,12	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	7.750,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	313.691,40	1.882.148,50	323.082,03	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	2.311.575,80	15.110.535,00	2.336.255,31	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	2.513.144,60	15.199.188,50	2.663.033,46	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	176.691,70	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	2.689.836,30	17.380.098,50	2.673.033,46	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	378.260,50	2.269.563,50	336.778,15	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,30	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	21.985,80	131.915,00	3.696,12	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	7.750,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	313.691,40	1.882.148,50	323.082,03	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	2.311.575,80	15.110.535,00	2.336.255,31	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	2.513.144,60	15.199.188,50	2.663.033,46	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	176.691,70	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	2.689.836,30	17.380.098,50	2.673.033,46	14.339.411,32	13.127.215,31



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	378.260,50	2.269.563,50	336.778,15	1.875.613,88	1.813.351,70	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,30	209.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	21.985,80	131.915,00	3.696,12	41.618,29	93.033,61	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	10.000,00	7.750,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	313.691,40	1.882.148,50	323.082,03	1.823.995,59	1.702.278,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	2.311.575,80	15.110.535,00	2.336.255,31	12.463.797,44	11.313.863,61	
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	2.513.144,60	15.199.188,50	2.663.033,46	14.081.208,92	13.007.828,47	
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	176.691,70	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84	
SUBTOTAL	14.339.411,32	2.689.836,30	17.380.098,50	2.673.033,46	14.339.411,32	13.127.215,31	
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	378.260,50	2.269.563,50	336.778,15	1.875.613,88	1.813.351,70	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,30	209.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	21.985,80	131.915,00	3.696,12	41.618,29	93.033,61	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	10.000,00	7.750,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	313.691,40	1.882.148,50	323.082,03	1.823.995,59	1.702.278,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	2.311.575,80	15.110.535,00	2.336.255,31	12.463.797,44	11.313.863,61	
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	2.513.144,60	15.199.188,50	2.663.033,46	14.081.208,92	13.007.828,47	
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	176.691,70	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84	
SUBTOTAL	14.339.411,32	2.689.836,30	17.380.098,50	2.673.033,46	14.339.411,32	13.127.215,31	
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	378.260,50	2.269.563,50	336.778,15	1.875.613,88	1.813.351,70	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,30	209.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	21.985,80	131.915,00	3.696,12	41.618,29	93.033,61	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	10.000,00	7.750,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	313.691,40	1.882.148,50	323.082,03	1.823.995,59	1.702.278,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	2.311.575,80	15.110.535,00	2.336.255,31	12.463.797,44	11.313.863,61	
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	2.513.144,60	15.199.188,50	2.663.033,46	14.081.208,92	13.007.828,47	
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	176.691,70	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84	
SUBTOTAL	14.339.411,32	2.689.836,30	17.380.098,50	2.673.033,46	14.339.411,32	13.127.215,31	
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	378.260,50	2.269.563,50	336.778,15	1.875.613,88	1.813.351,70	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,30	209.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	21.985,80	131.915,00	3.696,12	41.618,29	93.033,61	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	10.000,00	7.750,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	313.691,40	1.882.148,50	323.082,03	1.823.995,59	1.702.278,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	2.311.575,80	15.110.535,00	2.336.255,31	12.463.797,44	11.313.863,61	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		ATÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	13.938.792,05	2.323.132,01	13.938.792,05	816.735,80	12.661.884,89	2.713.378,22	12.307.578,00	12.042.776,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	7.445,00	1.240,83	7.445,00	3.331,28	6.248,29	3.331,28	6.248,29	44.679,08
SUBTOTAL	13.931.347,05	2.321.891,18	13.931.347,05	813.404,52	12.655.636,60	2.710.046,94	12.301.329,71	11.998.097,82
DESPESAS DE CAPITAL	1.559.157,95	259.859,66	1.559.157,95	179.057,16	1.480.099,17	549.080,89	1.372.382,94	690.840,69
(-) Deduções	173.697,50	28.949,58	173.697,50	37.636,58	172.193,90	37.636,58	172.193,90	117.957,75
Amortização de Dívida	173.697,50	28.949,58	173.697,50	37.636,58	172.193,90	37.636,58	172.193,90	117.957,75
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.316.807,50	2.552.801,25	15.316.807,50	954.825,10	13.963.541,87	3.221.491,25	13.501.518,75	12.570.980,76
RESULTADO	-15.316.807,50	-2.552.801,25	-15.316.807,50	-954.825,10	-13.963.541,87	-3.221.491,25	-13.501.518,75	-12.570.980,76
RESULTADO	-13.492.811,91	-2.239.109,85	-13.434.659,00	-631.743,07	-12.139.546,28	-2.898.409,22	-11.677.523,16	-10.868.702,67
RESULTADO	-2.853.010,06	-241.225,45	-206.272,50	1.381.430,21	-1.499.744,43	-885.235,94	-1.037.721,31	-1.257.117,15

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.734.674,12	2.600.116,80	2.562.480,22	-37.636,58	-172.193,90	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	437.576,14	324.409,94	-113.166,20	-68.058,99	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	0,00	0,00	0,00	-97.858,70	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,54	2.413,74	3.665,41	1.251,67	332,87	
(+) Restos a Pagar Processados	1.215.434,47	262.295,85	246.073,69	-16.222,16	-969.360,78	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.456.448,42	2.422.422,77	2.480.478,56	58.055,79	-975.969,86	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.456.448,42	2.422.422,77	2.480.478,56	58.055,79	-975.969,86	



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 6º Bimestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Anual	Previsão Inicial		Realização		
		Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.734.674,12	2.600.116,80	2.562.480,22	-37.636,58	-236.677,87	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	437.576,14	324.409,94	-113.166,20	-68.058,99	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	0,00	0,00	0,00	-97.858,70	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,54	2.286,06	149,00	-2.137,06	-3.183,54	
(+) Restos a Pagar Processados	1.215.479,77	262.341,15	226.796,04	-35.545,11	-988.683,73	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.456.493,72	2.422.595,75	2.464.717,32	42.121,57	-991.776,40	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.456.493,72	2.422.595,75	2.464.717,32	42.121,57	-991.776,40	
I - Dívida Consolidada	2.734.674,12	2.600.116,80	2.562.480,22	-37.636,58	-236.677,87	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	437.576,14	317.084,88	-120.491,26	-75.384,05	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	0,00	0,00	0,00	-97.858,70	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,54	2.286,06	149,00	-2.137,06	-3.183,54	
(+) Restos a Pagar Processados	1.215.479,77	262.341,15	227.036,04	-35.305,11	-988.443,73	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.456.493,72	2.422.595,75	2.472.282,38	49.686,63	-984.211,34	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.456.493,72	2.422.595,75	2.472.282,38	49.686,63	-984.211,34	
I - Dívida Consolidada	2.734.674,12	2.600.116,80	2.563.944,13	-36.172,67	-235.213,96	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	437.576,14	317.084,88	-120.491,26	-75.384,05	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	0,00	0,00	0,00	-97.858,70	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,54	2.286,06	149,00	-2.137,06	-3.183,54	
(+) Restos a Pagar Processados	1.215.479,77	262.341,15	227.235,04	-35.106,11	-988.244,73	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.456.493,72	2.422.595,75	2.473.945,29	51.349,54	-982.548,43	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.456.493,72	2.422.595,75	2.473.945,29	51.349,54	-982.548,43	
I - Dívida Consolidada	2.734.674,12	2.600.116,80	2.563.944,13	-36.172,67	-235.213,96	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	437.576,14	316.844,88	-120.731,26	-75.624,05	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	0,00	0,00	0,00	-97.858,70	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,54	2.286,06	149,00	-2.137,06	-3.183,54	
(+) Restos a Pagar Processados	1.215.479,77	262.341,15	226.995,04	-35.346,11	-988.484,73	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.456.493,72	2.422.595,75	2.473.945,29	51.349,54	-982.548,43	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.456.493,72	2.422.595,75	2.473.945,29	51.349,54	-982.548,43	
I - Dívida Consolidada	2.734.674,12	2.600.116,80	2.563.944,13	-36.172,67	-235.213,96	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	437.576,14	316.844,88	-120.731,26	-75.624,05	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	0,00	0,00	0,00	-97.858,70	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,54	2.286,06	149,00	-2.137,06	-3.183,54	
(+) Restos a Pagar Processados	1.215.479,77	262.341,15	226.995,04	-35.346,11	-988.484,73	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.456.493,72	2.422.595,75	2.473.945,29	51.349,54	-982.548,43	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.456.493,72	2.422.595,75	2.473.945,29	51.349,54	-982.548,43	
I - Dívida Consolidada	2.734.674,12	2.600.116,80	2.563.944,13	-36.172,67	-249.492,18	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	437.576,14	316.844,88	-120.731,26	-75.624,05	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	0,00	0,00	0,00	-97.858,70	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,54	2.286,06	149,00	-2.137,06	-3.183,54	
(+) Restos a Pagar Processados	1.215.479,77	262.341,15	226.995,04	-35.346,11	-988.484,73	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.456.493,72	2.416.817,53	2.459.667,07	42.849,54	-996.826,65	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.456.493,72	2.416.817,53	2.459.667,07	42.849,54	-996.826,65	
I - Dívida Consolidada	2.734.674,12	2.600.116,80	2.563.944,13	-36.172,67	-249.446,88	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	437.576,14	316.844,88	-120.731,26	-75.624,05	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	0,00	0,00	0,00	-97.858,70	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,54	8.064,28	14.427,22	6.362,94	11.094,68	
(+) Restos a Pagar Processados	1.215.434,47	262.295,85	226.995,04	-35.300,81	-988.439,43	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.456.448,42	2.416.772,23	2.459.667,07	42.894,84	-996.781,35	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.456.448,42	2.416.772,23	2.459.667,07	42.894,84	-996.781,35	
(I) Dívida Consolidada	-2.829.397,27	-2.567.277,74	-2.577.438,74	-10.161,00	251.958,53	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	-95.792,84	290.367,71	386.160,55	-102.101,22	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	26.182,90	26.477,17	294,27	-71.381,53	
(-) Ativo Realizável	0,00	324,44	-1.894,42	-2.218,86	-1.894,42	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-112.868,09	-2.344.681,38	-2.231.813,29	-2.344.681,38	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.339.069,64	-2.749.431,33	-4.607.169,66	-1.857.738,33	-2.268.100,02	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.339.069,64	-2.749.431,33	-4.607.169,66	-1.857.738,33	-2.268.100,02	
(I) Dívida Consolidada	-2.829.397,27	-2.567.277,74	-2.577.438,74	-10.161,00	251.958,53	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	-95.792,84	290.367,71	386.160,55	-102.101,22	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	26.182,90	26.477,17	294,27	-71.381,53	
(-) Ativo Realizável	0,00	324,44	-1.894,42	-2.218,86	-1.894,42	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-112.868,09	-2.344.681,38	-2.231.813,29	-2.344.681,38	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.339.069,64	-2.749.431,33	-4.607.169,66	-1.857.738,33	-2.268.100,02	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.339.069,64	-2.749.431,33	-4.607.169,66	-1.857.738,33	-2.268.100,02	